deere. q̄ si. xiiij. sunt p̄bende in ecclia. i. xiiij. canonici. qz alti
annorum ē onus magnū q̄ si illa p̄bēda vacat nō d̄beat
expectanti. psuetudini ḡ p̄ quā p̄bēda alteri d̄beat
nō derogatur. sed psuetudini p̄ quā p̄bēda ad collarō
alterius pertineat derogat p̄p̄ v̄bi determinate nō scribit
ad collationem talis. ad hoc. h. c. vi.

P Tibi concessō. Per adēptō nem scđi beneficij cu
rati cui p̄fectus al
ter ex causa p̄cipit
nō vacat p̄mū. Ena
nuit decē. ad
declarationē decē.
demulta. s. c. ti.

obtinear in eadē. certū est
enī cui avēte ap. p̄uideri
mādatur de p̄bēda nulli
alij de iure debita. p̄mō
in ipsa ecclia vacata p̄ben
dāti quā p̄ mortē ep̄i va
care p̄tingit ne p̄tra dcām
psuetudinem cui p̄ p̄fatuz
mādāti non intelligit de
rogari futurus ep̄ūs p̄bē
da careat et dictus canonī
corum numerū amplietur
habere nō posse sed expe
ctare quousqz vacet alia
oportebit eundem. Idez

P Tibi concessō a no
bis et fructus bñfici
orū q̄ v̄sc̄ ad certū tps in
tua vacabūt dyoc̄. perc̄i
pe raleas. p̄ soluēdis obi
tis q̄bus est tua ecclia one
rata bñficiū vacās postmo
dū curā h̄ns aīarū annexā
alicui simile beneficium

m Fructus. nota
qz alia est ista cōces
sio ab illa quam ba
bes. s. e. li. de Sep.
si grātiose. ibi enī
p̄cessum fuit de bñ
ficijs hic autem de
fructibus. hoc dico
qz in illo casu v̄t
te indulgentie nō va
cāt bñficia. hic va
cāt et nece ī illa de
bito tpe p̄ferti. als
bñret locū lat. 21. vt
.s. vt ec. benefici. vt
nostrum. et no. de
m̄gris. c. pnl. in vl.
glo. et ost. in decre.
de ver. sig. c. pnl. et
intellige q̄ si aliqua
sintonera incubē
tia ille qui fructus

percipit h̄z illa subite qd dic̄t. s. e. li. de of. or. presenti.

.h. porro. Quos aut̄ fructus talis habere debeat et quot

dies habeat annus hoc dīti. s. e. li. de Sep. si p̄pter. et per

illum. h. porro. satis v̄d̄ ista decre. et eius rō ee superflua

cū minister debeat expensas habere. quare ergo nō vacat

prīmū ex quo de scđo recipit saltē vīctū. h̄z potuit esse ratō

quā dīti in glo. quia non est.

n Debitis. ad idē. s. de v. sig. c. pnl. s. e. li. de Sep. si p̄

pter. et idem si p̄pter aliam causam.

o Onerata. ad que soluēda tenebāt ecclia ex quo nomē

ecclia et. p̄ eius utilitate erāt p̄tracta. s. de sol. c. i.

p Le vel alii. quia idem iuris. cū eadē sit rō. et facit qd

dīti. s. e. li. si tibi.

q Dacare. quia nō est adhuc adeptus plene. quia h̄z bñ

ficiū habeat fructus nō h̄z. et sic non videtur plene trā

lat. xxi. q. ij. si quis iam trāllatus. nam licet res data sit

vacua possēdo tradita non est. ff. de v̄l. si stipulatus. h̄z

Re. et sic ad plenū recepisse nō v̄d̄. ad h̄z. ff. pmo. Liij. ij.

Re. Et idē credo de decre. cū in cunctis. s. q̄ si elapsum est

tps de p̄scrāndis ep̄is vel iam est consecratus beneficia

hora tenebit si fructus ep̄atus ex cā atī debeat eadē ratōe

Et cantic faciet ep̄us qui talē indulgentiā h̄z si beneficiū vacaō p̄ferat alias b̄nificiato. pone enim q̄ b̄ne debeat fr̄c̄tus primi anni primo anno b̄ebit fr̄c̄tus sed b̄nificiū se ēudo anno vacabit primū et tūc b̄ebit fr̄c̄tus si adhuc dūrat indulgentia. **E**st quero nunquid iste teneatur infra annum promoucri. et videtur q̄ nō per istud. c. nec videtur possessionem adeptus v̄sq̄ quaq̄z nec integre. et facit s. de elec. cum in cūtis. s. cum vero. et h̄ quidam tenet asser tine. sed h̄iū credo. ecclīco q̄ b̄n currit tēp̄ ex quo h̄z exerci cium curc animarū liberum et pacificū ad hoc. s. e. li. d. elc. commissa. s. i. ppter illud enim ordinari debet. **I**d decre. cuz in cunctis. s. cuz ve ro. ibi ecclasticoz bonorum admini strationem. c. dico q̄ administrationez iste habet licet fr̄c̄tus nō habeat. faciat p bac parte. s. de elec. licet canō. ibi. vt gre gis sibi crediti. rc. Item quid dices in parochialiecclia vbi n̄ est aliquis redi tūs. put aquia dos eius cauante v̄llu mone perijset nō te neretur rector e. p moucri. dicam igie q̄ qui tale b̄nificium recipit sibi imputet re. di. clericus victrū. **G**el oppones q̄ questio non p̄dit ex quo habebat primum bene icum qd̄ retinet saltem ratione primi promoueri tenetur. Dico q̄ procedit. pone q̄ prima ecclia curata sit collegiata. vt. s. de elec. statutū vel super illa fuerit dispensatum. vel pone simpliciter nō fecit se promoueri. priuatus est prima. nunquid et secunda. unde bene procedit questio. speciale igitur statuitur h̄ac dece. ne elec. iei mendicare cogantur q̄ primum b̄nificium sile nō vacet. sed ne p̄eat a. n̄ibilonim⁹. pmoucri tenet. vt. s. dicit.

Ovidenō. Cū mandat̄ alicui nō sacerdotalis vel int̄gra vel certi valoris p̄ferti prebenda sacerdotalis di midia vel minoris valoris illi etiā volenti p̄ferti nō poterit. b̄. **N**ō sacerdotali. istu. l. videbā ier fauore appositi ut n̄ copell̄ ē esse sacerdos. et tamē in eius lesionem re torquetur ita q̄ etiā si voleret sacerdotalalem habere n̄ poterit. et rario est in f. c. et vide qd̄ dīti. s. dīreg. iu. qd̄ ob grām c. **D**imidię. si vna prebēda diuidetur in duas q̄libet per se dictere integrā. s. e. maiorib⁹. et. c. vacāte. s. h̄ic vna p̄benda diuidebat̄ in duas. vel erat ibi prebēde q̄ sic voca bāc integrę dimidię. q̄ medietatē redditū forte habebat respectu integrarum. citer mādetur. p̄uideti de p̄ben d. **I**ntegrā. quid si simpli da. dic i ille prebēde dimidiū die sunt diuīte q̄ ps a toto iam segata nō est ps sed totu. tunc de dimidiā poterit. p̄uideti. vt sic aliud sit de integrā scribere et aliud simple scribere. ad ls. q̄. e. t. ei cui. s. si ali

as nulla esset diuisio sed vna prebenda diuidetur in duas. secus crederē cū tunc non de p̄benda s̄z de dimidia. p̄uideti e. **P**rouideri. vide. j. h̄ enīrē. p̄uideti n̄ poterit vt f. **P**rebenda. et tunc de p̄tione. s. e. ti. q̄. **R**e. **D**iligenter. s. man. diligent. et. s. de Rep. cum di c̄et episcopus. Edita fuit ad declarationem de. lcā et. s. multa. s. e. titu. et ad probationem eorum q̄ no. ab dem inno. et bos. t̄q no. guil. duē. s. de e lec. licet canon.

Ep̄us. vel q̄libet aliis ad quem coll̄o pertinet cum eadez sit rō. et concilium i distincete loquitur. s. q̄ ad quem prioris zc. cui verbo declara tive venit hec decre. vt. s. dicit.

Eandē sic. s. e. li de elec. cōmissa. s. i. **C**onferre nota et hoc tecu q̄ bre illa. s. de elec. c. vle. e. li. licet in cōfirmazionibus locum sibi vendicet nō tñi collationibus. vnde vides q̄ nō facta aliquā vocatō potest fieri collatio. ad idem facit. s. e. ti. cum in ill. s. cum autem. et bē nedicit tertius de iure cōferre. quia isto est regulare q̄ re ad collatiōz mā spectā tē. l. ius qd̄ in ea ha beo donare v̄l q̄liq̄z

alio titulo in alium transferre possum detentione alterius non ob. s. de re. iu. qui potest. L. de here. vel acti. vē. per totum. s. de contrabē. emp. qui tabernas. ad hoc. s. e. venerabilis. s. de feud. c. i. **D**e possessione aut fiet quod sequitur.

Mocato. nō ḡ remouebit̄ possessor a sua possessione vel qui si sine cause cognitō. ex quo titulo possidet licet iniusto. vvi. q. iiii. nolumus. et sic intelligitur de conce. p̄ben. cum nostris. derestis. spoli. in lēis. de cā pos. c. i. q̄. et est expressum. L. de rei ven. l. fi. hinc est q̄ v̄suectuari⁹ v̄su fructu finito nō potest a quasi possessione expelli. immo contra eum agat negatoria vel ex caude de restituenda repre stita. s. si v̄sueu. p. l. v̄sueu. j. **R**e. s. v̄sueu. quē ad. ca. L. s. haber aut. agat ḡ is cui collata est ecclia ut sibi tradatur possessio in quo. p̄cedet summarie possessore vocato. L. si per vim vel alio modo. l. v. nemini enim licet res etiā suam sua auctoritate occupare. L. vii. vi. si quis in can tā. vvi. q. vi. placuit. s. e. cū qui. i. **R**e. ad hoc de diuō. porro. Et qd̄ hic d̄. idem intelligo fm̄ p̄dictos doc. in oī eo casu in q̄ quis priuatus est ip̄o iure. pone in terminis. s. de elec. licet canō. licet v̄tilis et̄ declaratio. vt dīti. e. ti. p̄missa. **R**etinendi. vt si sufficiēter secū dispēsatū esz s. e. nō p̄. vel ad ips̄ hoc p̄cessum. vt. s. de Rep. si gratios e vel et cā non percipit fructus sed b̄nificij. s. e. ti. si tibi cōfesso. vel h̄z p̄medatā e. s. de elec. nemo.

Tcui. simpliciter. hoc non sine misterio dicuum fuit

si enī in literis continetur nō ob. aliq**b**z r̄t. per que effectus
grē nō ipediri valcat vel differri. hic secus. qz p̄t p̄pā
vuit subibz bendā dari. ordinā aut recipiet cū etatis erit ad
hoc apte. et sūg hoc vidi declarat oriam sub bullā

a. **H**acerdotalis. ex pruilegio p̄fuctudine vel statuto ec
b. **M**ondum. igitur nō inspicimus qps date h̄z clesie.
qps vacationis vt si tūc est in etate bene quidē. alſ sequē
tem c̄specter. **H**ed
cōtra. s.e.li. de **Kep**

n eo qps. vbi non ins
p̄spicitur temp⁹ quo
vacat bñficiū cū cur
a. uno solum temp⁹
date. **S**o. in curatis
bñ. ieho et in ihortū
imperacione maior
idoneitas requiri
q̄m sacerdotalibus
p̄bendis. s.e.cuz il
lus. s. de eſc. statutū
et ideo fauorabilior
est idē ḡra q̄ illa. p̄
terea h̄ loquitur gene
raliter qd genus cit
uilit est intelligenduz
fi. de fui. l. si cui. p̄c
rea ḡra illi. dē. sal
tem in altera pte est
duratura h̄ aut pos
set ḡra in totū extin
gui. pone enī q̄ om
nes p̄bende ibi essēt
sacerdotales. si ergo

ille qui impetravit sibi. p̄uideri de beneficio cum cura vel
sine cura nō erat etatis idonea. p̄ ea parte qua de curato
expressit sunt litere viciose. si autem simpliciter impetrat
ut super primo beneficio curatum non debebitur. s.e.cū
in illis. h̄ lec⁹ cum impetro p̄uideri de p̄benda. vt hic
videt. **E**tate. Quā dicitur hic p̄ḡra. etatē. dicenduz
videtur q̄ etas. xx. annorum. lxxvij. di. c.i. et. iij. vbi est
expressum. sed hodie si attigerit. xxv. annum satis est in e
tate legitima per decre. s. de elec. cū in cunctis. et. lxvij.
di. c.vi. et hoc app̄zbat cle. de cta. et q̄li. gñalē. et n̄ dico
hodie fūda intersticia tñ de qb̄ bñs. lxxvij. di. c. iij. iij
et p̄ totū. h̄ quid dices. iā erat sacerdos h̄ nō es̄ in etate
legitima. nunq̄d debet sibi p̄benda. vid̄z q̄ nō. q̄ nō est i
legitima etate qd reçrit hec lñ. et non debemus respice
re quid factū sit. r̄t. s. de elec. cū cām. cū suis p̄cor. bene
facit. s. q̄ dīle. ce. l. pñl. ff. qui satisda. co. l. quotiens. cū
suis concor. Contra vid̄z. exq̄ enī. p̄motus ē iam quid q̄ris
mus etatē ad p̄mouendū. recepit enī verum ordinem de
tempo. et q̄li. ord. vel non est q̄pos. primum credo. cum in
dicenda sit tali executō ordinis sic suscep̄. vt in predicta
decre. vel nō est cōpos. et q̄ nō d̄ eē melior condicō eiusq̄
deliquit. s.e. e. eum qui. / vel etiam sacerdotalē si tunc pe
d. **A**liā. nō sacerdotalē. / gerit etatē idoneā. ut. s. dī.

Papa. no. paup. q̄ n̄ sine misterio dēm puto. si e
ni in ḡa spāli. p̄nū sit alicui et postea aī vacationē
adipiscatur aliud bñficiū nō expirat gr̄a. hec enī decre. lo
quitur de forma qua p̄uidet necessitatē pauperū q̄ ē iusti
cia vel quasi. de p̄bē. cū fm. P̄quisitione igē facta impe
trant̄ cessat caula iuris et sic ipsius executio. et facit. j.e. si
ep̄s. i. **R**o. in f. ibi. p̄ enī vel alii r̄t. ius enī bñficiatum nō
bñficiat. s.e. q̄ intantū. et hoc verū puto nisi adeptū bñfi
cū tñ nō p̄patet et cū prima ḡra si iam h̄c̄ eff̄m̄ vt in du

obus curatis. s.e. de multa. cū enī in eo casu h̄c̄ ius iſe
multo fortius ad r̄t. j. de cōcc. p. c. v. et hoc approbat cle.
de **Kep**. ḡra. **L**is forma etiā in lēis gratie n̄ extenditur
f. **D**rouideri. ta. ad hospitalia vel loca similia. vt i cle.
g. **C**ausa mandati. et sic cessabit effect⁹ et q̄ e. t. p̄ras.
erat caula quia nullum habebat beneficū et sic cā iusticie
potius q̄ gratie. vt. s. dīxi. cōcoz. de ap. cum cessante. cuz
si. sed quid diceſ. po
ne. est illi promissum
de vicaria. nūquid
per id exprimat mā
datum. so. si vicaria
est temporalis. pone
in terminis. s.e.li. d
electi. cum ex eo. j. d
regulā. beneficium
s. de ap. peruenit. iñ
tunc non exprimat
mandatum. quia be
neficiatus non est.
cum beneficia sint p
per tua. sed si vicaria
est perpetua. vt. s.e
extirpande. tunc le
c. s. de **Kep**. postula
Va sede. sti.
Saplica vel lega
to. intelligas de late
re. quia alii bñficia
conferre non possunt
nisi haberet speciale
super hoc p̄tatem. s
de of. le. c. i. quid di
ces si papa p̄tulit enī et legatus alteri. dicidem qd. j. seq̄
in p̄pa uel legato et vna parte et ordinario ex altera. q̄ead
rō. **I**dē dico li p̄p̄ vni lega. alt̄. ordinari. tercio cotulere
in archiepo aut epo et suis subditis dubitatō nō pcedit.
quia ad alterū solum p̄tinebat collatio. et illa sola valuit
Ap̄pareat. si enim possit apparere que fuerit primo sc̄
ille obtinebit. vt si proberetur per testes de hora vel in ipsis
literis tñ de hora. et facit qd dīxi. s. de **Kep**. duobus. vbi
idem verbum habes. **G**est possessionis comodū. L.
Possidentis. magnū. de rei ven. l. res alienas. insti
dem t̄c̄. dī. retinēdē. j. de re. iū. in pari. cū suis cōcor.
Neuter. vel eterq;. nec appetit quis tūc primo. idē iē
s. de **Kep**. duobus. iij. R. in p̄p̄. m. **P**errogatiū. sic.
s. de ma. et obc. p̄ tuas. n. **A**lteri. cui p̄tulit ordinarius.
Pom singula. religiosus hñs priorū vel curatā ecclē
siaz si recipit scdm sñe licentia pape. ipso iure vacat
primū. qd si statī nō dimiserit efficitur ineligibilis et pa
uaē vtrōq;. **E**adem est pena in hijs qui habebat ante hanc
p̄tōnem. n̄li in 2a mensē alterū elegerint et alterū dimi
serint. Prioratus ecclē vel administratōes vnius mona
sterij solite p̄p̄s monachos gubernari absq; se. ap. li
centia alterius monasterij monachis nō cōmitiantur nec
p̄missa dimittatur. qui contra fecerint sint priuati p̄tate
ordinād̄ p̄dicta ea rice. et defertur ad dyocesanū in nō ex
emptis. ad papā in exemptis. Recipientes vel detinētes
sunt ineligibilis ipso iure. Emanauit ad declatiōez eoz q̄
no. bos. s.e. de multa.